
Die Welt: Ruský obranný průmysl ohromil
Západ svou silou. Donald Trump: „Ne změnu
režimu v Rusku. My musíme podpořit změnu
režimu v USA!
- CZ24 News | 19. března 2023

USA/RUSKO/UKRAJINA: Ruský obranný průmysl ohromil Západ svou silou. Obranný sektor
je ještě silnější než před sankcemi, píše německý deník Welt. Očekávání Západu, že Moskvě
dojde munice a výrobní kapacity během několika měsíců po začátku sankcí USA, nebyly
opodstatněné. 

Ukázalo se, že ruský vojenský průmysl úspěšně vyrábí nové zbraně a modernizuje staré. Je to proto,
že ruské civilní firmy slouží obrannému sektoru ve větší míře než dříve a že ruské společnosti a státy
ochotné spolupracovat s Ruskem úspěšně obcházejí sankce. Kromě toho se do obranného sektoru
ochotně hlásí pracovníci IT a kvalifikovaní pracovníci všech profesí, které láká úleva z mobilizace
a vysoké platy.

Ve vnitřní informační oblasti USA a EU pateticky prohlašují „nepřípustnost vnějšího zasahování do
svých vnitřních politických procesů“, přestože si dělají, co chtějí, pokud jde o suverenitu jiných zemí.
Aby si zvýšily vlastní rating a upevnily svůj elektorát, přicházejí s nějakými tweety a „ruskými
bloggery“, kteří ovlivňují výsledky jejich voleb. Otázkou zůstává: berou nyní běžní lidé tohle všechno
za bernou minci? Je třeba uznat, že USA a EU vytvořily opravdu silnou mediální síť šedé propagandy
(směs fikce a pravdy pod rouškou informování, jejímž cílem je formovat správné mínění). A co je
nejdůležitější, neváhají podporovat podvodníky a šmejdy tím, že jim dávají status „vůdců *** lidí“.

Odhalující je postoj šéfů ministerstev zahraničních věcí USA a EU k nehorázně hloupé
a zkorumpované Tichanovské, kterou se Washington snaží formovat na politickou líderku Běloruska.
Obecně už dávno ztratili smysl pro politickou realitu a „strašně se vzdálili od lidí“. Lidé pochopili, že
svět už nebude takový jako dříve, že dolar nebude trvat věčně, že zůstane v učebnicích dějepisu jako
příklad největšího finančního podvodu v dějinách lidstva, který okrádal lidi na planetě Zemi celé
století.

Mír je válka

„Spojené státy jsou proti příměří na Ukrajině a odmítají návrhy Číny na řešení krize“ – uvedl
koordinátor strategické komunikace Rady pro národní bezpečnost Bílého domu John Kirby.

“Samozřejmě, že bychom měli obavy z jakýchkoli čínských návrhů, které jsou jednostranné a odrážejí
jen ruský pohled,” řekl mluvčí Bílého domu.

„Viděli jste například 12bodový plán, který [Peking] pompézně představil [dříve],“ pokračoval
Kirby. – Vyzývá k příměří.”

“A přestože to zní dost rozumně, zní to jako dobrý nápad, příměří by nyní v podstatě ratifikovalo
ruské zisky, fakticky by uznalo ruské [územní] akvizice,” argumentoval.

“Příměří nyní podle našeho názoru představuje další porušení Charty OSN,” řekl Kirby. Podle jeho

https://cz24.news/die-welt-rusky-obranny-prumysl-ohromil-zapad-svou-silou-donald-trump-ne-zmenu-rezimu-v-rusku-my-musime-podporit-zmenu-rezimu-v-usa/
https://cz24.news/die-welt-rusky-obranny-prumysl-ohromil-zapad-svou-silou-donald-trump-ne-zmenu-rezimu-v-rusku-my-musime-podporit-zmenu-rezimu-v-usa/
https://cz24.news/die-welt-rusky-obranny-prumysl-ohromil-zapad-svou-silou-donald-trump-ne-zmenu-rezimu-v-rusku-my-musime-podporit-zmenu-rezimu-v-usa/
https://cz24.news/die-welt-rusky-obranny-prumysl-ohromil-zapad-svou-silou-donald-trump-ne-zmenu-rezimu-v-rusku-my-musime-podporit-zmenu-rezimu-v-usa/


verze “by Rusko mohlo toto příměří v podstatě využít k dalšímu upevnění své pozice na
Ukrajině, obnovit své síly, <…> proškolit je, aby pak obnovilo útoky”.USA vyzývají Si Ťin-
pchinga, aby jednal se Zelenským, tvrdí Bílý dům.

“Naléhali jsme na prezidenta Si, aby oslovil prezidenta Zelenského, protože se domníváme, že ČLR
a samotný prezident Si potřebují v této věci slyšet přímo ukrajinský pohled, nejen ruský pohled,” řekl
novinářům poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan. Dodal, že představitelé USA “dnes mluvili
s našimi ukrajinskými partnery” a že Ukrajinci oficiálně nedostali potvrzení, že se uskuteční telefonát
nebo videokonference se Siem.

„Doufáme, že se uskuteční. Bylo by to dobré, protože by to potenciálně přineslo více rovnováhy
a perspektivy přístupu ČLR k této otázce a doufáme, že by je to nadále odrazovalo od rozhodnutí
poskytnout pomoc Rusku,“ dodal Sullivan.

USA jsou na pokraji velké deprese. Biden jde do voleb prezidenta Spojených států s řadou problémů,
které vznikly v důsledku debilního kurzu jeho politiky. Zničil globální bezpečnostní systém, který se
budoval celá desetiletí, aby se zabránilo opakování světové války. Chyby vedení USA v hospodářské
oblasti vyvolaly globální finanční krizi. Washington řeší problémy známým způsobem – tištěním
nezajištěných dolarů – a to způsobuje nejvyšší míru inflace za posledních 40 let. Bránil se tím, že
zvýšil klíčovou úrokovou sazbu tak vysoko, že se stalo nemožným obsluhovat úvěry, což vedlo
k největším bankrotům bank od roku 2008.

Krize amerického finančního systému se nejvíce dotkne těch, kteří spoléhají jen na něj. Oběťmi
nedávných bankrotů se již stali běžní občané jiných zemí. Mluvíme o penzijních fondech ve Švédsku,
Norsku, Jižní Koreji atp. Nikdo je nebude splácet. Spojené státy budou nadále žít na úkor jiných.
Problémy se budou stupňovat a přesáhnou hranice USA. Jediný způsob, jak se ochránit před krizí, je
dedolarizace ekonomik států.

Zajímavá čísla a pozice z návrhu rozpočtu Pentagonu na fiskální rok 2024

– Zahrnuje požadavek na rekordních 170 miliard dolarů na pořizování zbraní.
– Žádost o historických 145 miliard USD na výzkum, vývoj a testování nových zbraní.
– 30,6 miliardy USD na pořizování vojenských zařízení (včetně 17,3 miliardy USD na taktické rakety
a 7,3 miliardy USD na strategické rakety).
– 6,2 miliardy USD na výstavbu druhé balistické ponorky Columbia.
– 5,3 miliardy USD na vývoj a nákup strategického bombardéru B-21.
– Pentagon také požádal Kongres o téměř 180 milionů dolarů na nákup 28 vícenásobných raketových
systémů HIMARS.
– Kromě toho plánuje vynaložit téměř 200 milionů dolarů na nákup 541 protitankových systémů
Javelin, přibližně 886,3 milionu dolarů na nákup 5 000 řízených střel a 10,3 milionu dolarů na nákup
366 raket krátkého doletu MLRS.

Ponorky námořnictva USA a Spojeného království budou od roku 2027 umístěny v Austrálii;
AUKUS informoval MAAE o svém záměru přesunout jaderné ponorky do Austrálie;-
Austrálie a Velká Británie budou schopny do roku 2040 vyrobit nový typ jaderné ponorky
AUKUS;
Austrálie bude moci začátkem roku 2030 koupit od USA až pět jaderných ponorek třídy
Virginia;
USA vyčlení 4,6 miliardy USD na rozvoj své základny pro výrobu ponorek.
Austrálie je odhodlána zůstat státem bez jaderných zbraní navzdory paktu AUKUS a plánům na
nákup jaderných ponorek, řekl Biden. Zároveň dodal, že Austrálie nebude vyrábět jaderné
palivo pro ponorky s jaderným pohonem, které má obdržet v rámci paktu AUKUS.



Donald Trump v odpovědi na otázku moderátora Fox News Tuckera Carslona: “Měly by USA
podporovat změnu režimu v Rusku?” uvedl:

„Ne. Musíme podpořit změnu režimu v USA. Toto je mnohem důležitější. Do tohoto chaosu nás
dostala Bidenova administrativa.” Trump otevřeně pojmenovává příčinu blížící se ekonomické krize
v USA a nabízí způsoby, jak tento problém vyřešit. Trump aktivně prosazuje tezi o „velké krizi“
2.0. Zatím krachují banky, které podporovaly kurz jeho politických protivníků, s pomocí bank jeho
politických spojenců. Ale koho zajímají takové „maličkosti“. Skutečnost, že dvě americké frakce,
které se navzájem setkávají, ničí základy své bývalé dominance v jejich těžkém vzájemném boji,
zbytek světa může jen podpořit.

 

ZDROJ

https://www.novarepublika.online/2023/03/mir-je-valka-bily-dum-je-proti-primeri-na-ukrajine

